ESTIMATIVA DE PREÇO E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Conforme exigência legal, a Câmara Municipal de Carmo realizou pesquisa de 
mercado e estimativa de custos junto às empresas do ramo (marketplace) do 
objeto licitado, tendo apurado o preço estimado total de R$ 59.838,77 (cinquenta e 
nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e sete centavos). 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento da Câmara. 
A contratação será atendida pela seguinte dotação: 0000.0103100132.001– 
44.90.52.99 – Outros Equipamentos e Materiais Permanentes.